

**Protokół Nr 4/2019**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych**  
**Rady Miejskiej Białogardu**  
**w dniu 23 kwietnia 2019 r.**

Obecni wg załączonej listy.  
Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej.
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie za rok 2018.
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Interdyscyplinarnego Zespołu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Białogardzie za rok 2018.
5. Przyjęcie sprawozdania z Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2018.
6. Przyjęcie raportu z realizacji Miejskiego programu przeciwdziałania narkomanii na rok 2018.
7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Miejskiego programu wspierania rodziny na lata 2016-2018 za okres 1 stycznia - 31 grudnia 2018 r.
8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:
  - a) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej – druk A,
  - b) w sprawie nadania nazw ulic w Białogardzie – druk B,
  - c) w sprawie bonifikat od ceny nieruchomości sprzedawanych jako lokale mieszkalne – druk C,
  - d) w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Połczyn-Zdrój w zakresie wykonywania zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt – druk D,
  - e) w sprawie zasad i trybu korzystania z cmentarzy komunalnych - druk E,
  - f) w sprawie skargi na działania Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej” z siedzibą w Białogardzie – druk F.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Posiedzenie o godz. 9<sup>00</sup> „otworzył i prowadził” **R. Borkowski Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.**

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 3/2019 z posiedzenia komisji w dniu 26 marca 2019 r.

*Komisja przyjęła protokół Nr 3/2019 z posiedzenia w dniu 26 marca 2019 r., **głosując: za - 4 (jednogłośnie).***

**Przewodniczący Komisji** – *zapropował* na prośbę Przewodniczącego Interdyscyplinarnego Zespołu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie zmianę kolejności omawiania sprawozdań, w ten sposób aby punkt dotyczący sprawozdania z działalności Interdyscyplinarnego Zespołu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Białogardzie omawiać jako pierwszy.

Komisja wyraziła zgodę na zmianę kolejności porządku posiedzenia.

## **Ad 2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Interdyscyplinarnego Zespołu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Białogardzie za rok 2018.**

Sprawozdanie przedstawił M. Bachtiaak Przewodniczący Interdyscyplinarnego Zespołu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – sprawozdanie załączono do protokołu.

**Przewodniczący Komisji** – powiedział, że pomimo tego, że „Niebieskich Kart” jest mniej w stosunku do roku 2017 ale ze wszystkich statystyk wynika, że przemoc fizyczna wzrosła w stosunku do roku poprzedniego.

**Przewodniczący Interdyscyplinarnego Zespołu** – odpowiedział, że tendencje są zwykłe, jeżeli chodzi o przemoc fizyczną. Natomiast za założenie karty odpowiada Policja.

**Zdaniem radnej M. Tarneckiej** – jeżeli chodzi o mniejszą liczbę kart to może ona wynikać ze wzrostu świadomości ludzi, którzy chętniej otwierają się i rozmawiają, bo był z tym problem.

**M. Bachtiaak** – odpowiedział, że jeżeli chodzi o kartę to ona jest obszerna. Jest w niej szereg wytyczonych nazw.

**Radny Sz. Jonko** – powiedział, że nikt w środowisk, w których występuje przemoc domowa poza założeniem kart nie sonduje. Nie wiemy co tam się dzieje. Możemy się tylko domyślać. Rewelacyjnie nie jest.

**Przewodniczący Komisji** – powiedział, że ogólnie wzrosła tendencja występowania przemocy w rodzinach. Pytał czy pracownicy co jakiś czas sprawdzane jest co się dzieje w środowisku?

**M. Bachtiaak** - odpowiedział, że jeżeli chodzi o procedurę to każda karta wpływa do przewodniczącego zespołu, który w przeciągu trzech dni powiadamia pracownika socjalnego, który bada środowisko i ocenia zasadność powołania grupy roboczej. W przypadku zasadności grupa robocza wzywa osobę i ustala częstotliwość wizyt w środowisku. To jest najczęściej raz w miesiącu.

**Przewodniczący Komisji** – powiedział, że wie jakie są problemy w rodzinie. Nie raz mieszkańcy nie otwierają drzwi i nie można do nich się dostać.

**Przewodniczący Interdyscyplinarnego Zespołu** – odpowiedział, że trzeba się z tym liczyć. Musi być współpraca. Zespół interdyscyplinarny ani grupa robocza nie ma żadnych narzędzi w stosunku do sprawcy. Sprawcę się wzywa, a jeżeli on nie zgłasza się to wzywany jest po raz kolejny. Kiedy ponownie się nie zgłasza się wtedy Policja motywuje sprawcę do współpracy.

**Radny J. Sosnowski** - pytał czy zespół współpracuje z Domem Dziecka, kiedy dochodzi do pewnych niewłaściwych zachowań podopiecznych?

**M. Bachtiaak** – odpowiedział, że w przypadku sytuacji dotyczących pewnych zachowań wśród podopiecznych Domu Dziecka to instytucją do której należy to zgłosić jest Sąd Rodzinny. Procedura „Niebieskiej Karty” nie ma tutaj zastosowania.

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Interdyscyplinarnego Zespołu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Białogardzie za rok 2018.

## **Ad 3. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej.**

Ocenę zasobów pomocy społecznej przedstawiła i omówiła K. Krzemińska –Kupmin. Ocenę załączono do protokołu.

**Radny Sz. Jonko** – poprosił Dyrektora aby zastanowiła się i odpowiedziała w przeciągu miesiąca, dwóch miesięcy na pytanie jaka jest ilość beneficjentów korzystających z pomocy, którzy nie płacą za lokale komunalne. Ogólnie chodzi o to z jaką skalą zjawiska mamy do czynienia.

**Dyrektor** – odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy może odpowiedzieć, że około 1/3 dłużników komunalnych są to osoby korzystające ze świadczeń pomocy społecznej. Ustawowo nie można nie przyznać świadczenia osobie, która kwalifikuje się do przyznania jej świadczenia. Z częścią podopiecznych udaje się ośrodkowi współpracować i czasami podopieczni wyrażają zgodę na to aby część przyznanego im świadczenia przekazywać na zadłużenie, albo na aktualną opłatę za czynsz. Nikogo nie można zmusić. Tylko i wyłącznie musi to być dobrowolna wola podopiecznego.

**Radny Sz. Jonko** – poruszył sprawę sprzedaży przez podopiecznych żywności, którą otrzymywali z Banku Żywności.

**Przewodniczący Komisji** – powiedział, że z analizy wynika, że ilość osób objętych pomocą w stosunku do roku 2017 spada. W roku 2017 było 1.158 osób a w roku 2018 było 945 osób.

**Dyrektor MOPS** – odpowiedziała, że od 2015 roku można zauważyć spadek ilości osób korzystających z pomocy. Na pewno bardzo duży wpływ miało przyznanie świadczenia „500 plus” ale też dużo osób podjęło zatrudnienie.

**Radny Sz. Jonko** – poruszył kwestię obowiązków alimentacyjnych dzieci w stosunku do rodziców.

**Dyrektor** – poinformowała, że wzrasta zapotrzebowanie na świadczenie usług opiekuńczych osobom starszym.

Obecnie w miejskim ośrodku pięciu pracowników zajmuje się opieką senioralną, w tym trzy osoby, które zajmują domami pomocy społecznej i dwie osoby usługami opiekuńczymi. Każdy z pracowników socjalnych przeprowadza wywiady alimentacyjne.

**Radny J. Sosnowski** – pytał ile jest osób przebywających w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Mickiewicza i ilu osobom przebywającym w ośrodku MOPS dopłaca?

**K. Krzezińska-Kumpin** – odpowiedziała, że od kilku lat jest stała liczba osób przebywających w domu pomocy społecznej i są to pięćdziesiąt dwie osoby. To nie jest tylko Białogard i coraz częściej MOPS kieruje osoby z zaburzeniami do specjalnych ośrodków. Koszty MOPS stanowią kwotę 1.250.000 zł, natomiast zwroty poniesionych kosztów od rodzin podopiecznych stanowią kwotę ok. 300.000 zł.

**Radna M. Tarnecka** – pytała czy wszystkie osoby, które wymagają umieszczenia w Domu Pomocy Społecznej są umieszczone i czy na dzień dzisiejszy są osoby, które oczekują na miejsce w ośrodku?

**Dyrektor MOPS** – odpowiedziała, że wszystkie osoby otrzymały skierowania i nie ma kolejki.

Komisja przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej.

#### **Ad 4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie za rok 2018.**

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie za rok 2018 przedstawiła K. Krzezińska –Kupmin.

**Przewodniczący Komisji** – zgłosił uwagę, że często z pracownikami socjalnymi nie chcą współpracować rodziny, w których występują problemy z alkoholem, narkomanią, przemocą.

**Dyrektor** – poinformowała, że często jest tak, że jak rodzina nie współpracuje z MOPS to występuje uzasadnienie do omowy przyznania pomocy. Jednym z warunków przyznania pomocy jest współpraca i jeżeli nie ma tej współpracy, to nie ma podstawy, żeby jej przyznać. Natomiast jeżeli rodzina się kwalifikuje i wywiad jest przeprowadzony i jeżeli umawiamy się na współpracę zawartą w kontrakcie socjalnym i tej współpracy nie ma, wtedy jest podstawa do odmowy pomocy. Do trzech miesięcy może być zawieszona przyznawanie świadczeń. Z drugiej strony często dotyczy to rodzin z dziećmi i dzieci objęte są pomocą w przyznawaniu pomocy w postaci dożywiania w szkołach.

**Przewodniczący Komisji** – pytał czy było dużo osób, którym odmówiono świadczeń?

**Dyrektor MOPS** – odpowiedziała, że świadczenia z pomocy nie są dużymi świadczeniami, ale podopieczni konsekwentnie podchodzą do sprawy.

Zdarzają się osoby, które mają kontrakt socjalny ale zrywają go. Zazwyczaj kontrakt socjalny jest na podjęcie zatrudnienia. Z uwagi na podjęcie zatrudnienia podopieczni zrywają kontrakt socjalny i w związku z tym przestają być świadczeniobiorcami.

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie za rok 2018.

**Ad 5. Przyjęcie sprawozdania z Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2018.**

Sprawozdanie z Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2018 przedstawiła A. Piskunowicz Sekretarz Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Sprawozdanie załączono do protokołu.

Komisja przyjęła sprawozdanie z Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2018

**Ad 6. Przyjęcie raportu z realizacji Miejskiego programu przeciwdziałania narkomanii na rok 2018.**

Raport z realizacji Miejskiego programu przeciwdziałania narkomanii na rok 2018 przedstawiła A. Piskunowicz Sekretarz Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Poinformowała, że ostatnie badania przeprowadzane były 2016 roku. W bieżącym roku zaplanowano przeprowadzenie badań w szkołach. Raport załączono do protokołu.

Komisja przyjęła raport z realizacji Miejskiego programu przeciwdziałania narkomanii na lata 2014-2018 za 2018 rok.

**Ad 7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Miejskiego programu wspierania rodziny na lata 2016-2018 za okres 1 stycznia - 31 grudnia 2018 r.**

Sprawozdanie z realizacji Miejskiego programu wspierania rodziny na lata 2016-2018 za okres 1 stycznia - 31 grudnia 2018 r. przedstawiła M. Szczensnowicz Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Promocji. Sprawozdanie załączono do protokołu.

Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji Miejskiego programu wspierania rodziny na lata 2016-2018 za okres 1 stycznia - 31 grudnia 2018 r.

**Ad 8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:**

**a) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej – druk A**

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła K. Krzemińska –Kupmin Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie.

**Przewodniczący Komisji** – pytał czy co jakiś czas pracownik socjalny sprawdza osoby, które są zwolnione z opłat?

**Dyrektor MOPS** – odpowiedziała, że tak i zgodnie z przepisami ustawy co pół roku jest obowiązek przeprowadzania wywiadów środowiskowych. Ponadto codziennie w środowisku jest opiekun.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej, **głosując: za -5 (jednogłośnie).**

**b) w sprawie nadania nazw ulic w Białogardzie – druk B**

Projekt uchwały przedstawiła B. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami oraz w imieniu Burmistrz Białogardu zgłosiła autoprawkę w tytule uchwały w brzmieniu: „w sprawie nadania nazw ulicom w Białogardzie”.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w Białogardzie, **głosując: za - 5 (jednogłośnie).**

**c) w sprawie bonifikat od ceny nieruchomości sprzedawanych jako lokale mieszkalne – druk C**

Projekt uchwały oraz autopoprawkę w § 2 w ust. 1 po wyrazach „w budynkach wybudowanych” dodaje się wyrazy „lub przebudowanych” przedstawiła i omówiła B. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

**Przewodniczący Komisji** – poinformował, że uchwała z 26 kwietnia 2017 roku była wprowadzona po obszernej dyskusji.

Radny – pytał ile do tej pory mieszkańców wykupiło mieszkania z bonifikatą?

**Naczelnik** – odpowiedziała, że w roku 2017 trzy osoby nabyły mieszkania z bonifikatą a w roku 2018 czterdziestu sześciu mieszkańców.

Poinformowała, że kontrowersję wśród mieszkańców budzi zapis w uchwale dotyczący możliwości nabycia mieszkania z bonifikatą przy konieczności bycia najemcą lokalu co najmniej pięć lat, ponieważ dokonali remontów w lokalu ze swoich środków finansowych a mimo tego nie mogli go nabyć z bonifikatą. Mogli nabyć mieszkanie za sto procent wartości, ale im się nie opłacało.

**Przewodniczący Komisji** – powiedział, że są mieszkańcy, którzy czekają aby nabyć mieszkanie komunalne. Zaproponował aby wstrzymać się z terminem wejście w życie uchwały i proponował aby uchwała weszła w życie od 1 stycznia 2020 roku.

**Naczelnik** – odpowiedziała, że w projekcie uchwały są przepisy przejściowe jeżeli najemca lokalu mieszkalnego do dnia podjęcia niniejszej uchwały złożył wniosek o nabycie tego lokalu oraz oświadczenie, że wyraża zgodę na ustaloną cenę nieruchomości, a zawarcie umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego nastąpi do dnia 31 lipca 2019 r.

Na dzień dzisiejszy zadeklarowało się dziesięć osób i podpisało protokoły, które stanowią ostatni dokument przed podpisaniem aktu notarialnego.

**Radna M. Tarnecka** – powiedziała, że czy w każdej sytuacji czy to będzie lipiec czy inny miesiąc to zawsze znajdą się mieszkańcy, których zapisy poprzedniej uchwały nie będą dotyczyć w przypadku podjęcia nowej regulacji.

**Radny Sz. Jonko** – poinformował, że nawet gdyby uchwały nie było to mieszkańiec mógłby kupić lokal mieszkalny za cenę określoną przez rzeczoznawcę majątkowego.

**Zastępca Burmistrza** – poinformowała, że obniżając cenę bonifikatami psujemy rynek nieruchomości. Mieszkania sprzedawane są na rynku za cenę metra kwadratowego 3.000 zł, 3.500 zł a Miasto sprzedało nieruchomości średnio po 315 zł za metr kwadratowy.

Łączna wartość sprzedanych lokali wynosiła 3.807.000 zł z wyceny rzeczoznawcy. Sprzedaliśmy mieszkania za 820.000 zł. Średnia cena sprzedaży metra kwadratowego to 315 zł. Gdyby stosować tę bonifikatę, którą dzisiaj proponujemy, to do budżetu Miasta wpłynęłoby 2.206.000 zł.

**Przewodniczący Komisji** – proponował, aby przyzwyczaić mieszkańców do zmian i proponuje aby uchwała obowiązywała od stycznia 2020 roku. Wcześniej podejmowane przez Radę uchwały w sprawie bonifikat obowiązywały rok. Mieszkańcy inaczej odebraliby wprowadzenie zmian, niż nagłe ich wprowadzenie.

Komisja przegłosowała zgłoszoną poprawkę aby uchwała obowiązywała od 1 stycznia 2020 r.: za- 1, przeciw- 3, wstrzymało się -1. Komisja nie przyjęła poprawki.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie bonifikat od ceny nieruchomości sprzedawanych jako lokale mieszkalne, **głosując: za - 4, przeciw- 0, wstrzymało się -1.**

**d) w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Połczyn-Zdrój w zakresie wykonywania zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt – druk D**

Projekt uchwały przedstawił i omówił Piotr Janowski Sekretarz Miasta.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Połczyn-Zdrój w zakresie wykonywania zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

#### **e) w sprawie zasad i trybu korzystania z cmentarzy komunalnych - druk E**

**Radny Sz. Jonko** – przypomniał o zapisanych w budżecie środkach na ułożenie kostką polbrukową głównych dróg na cmentarzu w Pękaninie. Poruszył sprawę budowy kolumbarium oraz powiększenia terenu cmentarza oraz zbyt małego parkingu przy cmentarzu.

**Zastępca Burmistrza** – potwierdziła wykonanie inwestycji i poinformowała o wykonaniu inwentaryzacji cyfrowej „Grobonet”.

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że jeżeli chodzi o kolumbarium to projekt techniczny został wykonany. Jest pozwolenie na budowę. Miasto wykupiło dodatkowe tereny pod cmentarz na Pękaninie. Pozostaje kwestia całego urządzenia cmentarza.

**Radny J. Sosnowski** – poprosił o przycięcie dużych drzew przy parkingu cmentarza przy Szosie Połczyńskiej.

**Przewodniczący Komisji** – powiedział, że naprzeciwko cmentarza w Pękaninie stał przystanek autobusowy. Teraz tego przystanku nie ma. Czy będzie możliwość ustawienia wiaty przystankowej?

**Zastępca Burmistrza** – odpowiedziała, że po ustaleniu z Zakładem Komunikacji Miejskiej rozkładu jazdy autobusów oraz lokalizacji przystanków oraz linii autobusowych, które powinny być w mieście zostanie rozważone ustawienie przystanku na Pękaninie z tym, że to jest na terenie Gminy Białogard.

Przystanki komunikacji miejskiej powinny być zlokalizowane w granicach administracyjnych miasta Białogard a granica miasta kończy się na rowie Pękanińskim i to jest kłopotliwe.

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że jest to zaszłość sprzed trzydziestu lat.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z cmentarzy komunalnych, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

#### **f) w sprawie skargi na działania Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej” z siedzibą w Białogardzie – druk F**

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie skargi na działania Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej” z siedzibą w Białogardzie, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

#### **Ad 9. Sprawy różne.**

W sprawach różnych komisja nie zajęła stanowiska.

#### **Ad 10. Zamknięcie posiedzenia.**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 10<sup>32</sup> **R. Borkowski Przewodniczący Komisji** zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

**Przewodniczący Komisji**

**Robert Borkowski**